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Protokół nr 32/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.05.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 31/2003. 

 

Ad 1) 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2003 

r. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 

łączną kwotę 79.013 zł; przesunięcia między źródłami dochodów kwoty 300 zł i wydatków 

między działami o kwotę 2.000 zł oraz zmiany przychodów i wydatków na rachunkach 

środków specjalnych na wniosek kierowników jednostek. Powyższe zmiany nie wpłyną na 

wysokość niedoboru budżetu, który wynosi 2.232.595 zł Dokonuje się ponadto zwiększenia 

stanu początkowego Funduszu Geodezyjno – Kartograficznego do poziomu 116.084 zł  

 Zarząd przyjął uchwałę w wersji przedstawionej kierując ją do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

2) wnioski jednostek organizacyjnych powiatu o dokonanie przesunięć między paragrafami: 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie kwoty 2.400 zł w dziale rodzin zastępczych                  

z wydatków różnych dla osób fizycznych (których wydatkowania się nie przewiduje) na zakup 

usług pozostałych oraz kwoty 20 zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego w PCPR na 

wynagrodzenia osobowe. Powyższe przesunięcia nie spowodują ujemnych skutków 

finansowych w budżecie jednostki – Zarząd nie wniósł uwag do proponowanych zmian. 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej kwoty 2.000 zł wynikającej z oszczędności 

środków przekazanych na zakup komputera z przeznaczeniem na zakup energii i usług 

pozostałych. – Zarząd przychylił się do wniosku.  

- Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w celu uzupełnienia wydatków na zakup środków 

żywności polegających na zmniejszeniu wydatków osób nie zaliczonych do wynagrodzeń       

o kwotę 2.480 zł oraz 6.322 zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego – Zarząd 

przychylił się do wniosku. 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o zdjęcie z kwoty dotacji przyznanej 

przez Wojewodę kwoty łącznie 56.298 zł z paragrafów dotyczących: nagród i wydatków 

nie zaliczonych do wynagrodzeń, rocznych nagród funkcjonariuszy, składek na 

ubezpieczenia społeczne, funduszu pracy, podróży służbowych krajowych, zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 
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energii i zakup usług remontowych. Zmiany w poszczególnych paragrafach nie spowodują 

skutków zagrażających wykonaniu zadań jednostki – Zarząd przychylił się do wniosku. 

- Starostwa Powiatowego o zmniejszenie z dodatkowych wynagrodzeń rocznych kwoty 

5.437zł oraz z wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych kwoty 4.064 zł                  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracownicze i usługi. W dziale gospodarki 

komunalnej zmniejszenie o 2.000 zł z pozostałych podatków na rzecz budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego na zakup energii oraz w dziele komisji poborowych 2.481 zł                            

z przeznaczeniem na zakup materiałów. Powyższe zmiany nie spowodują skutków 

finansowych zagrażających wykonaniu budżetu – Zarząd przychylił się do wniosku. 

- Powiatowego Urzędu Pracy zmniejszenie z dodatkowych wynagrodzeń rocznych kwoty 

rezerwy 1.184 zł z przeznaczeniem na nagrody, zakup usług i podróże służbowe krajowe 

– Zarząd nie wniósł uwag do proponowanych zmian. 

- Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 zmniejszenie z dodatkowych wynagrodzeń 

rocznych w wysokości 4.066 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia 

oraz usług pozostałych. Ponadto dyrektor wnosi o wyodrębnienie z dokształcania                 

i doskonalenia nauczycieli paragrafu dotyczącego podróży służbowych krajowych 

(delegacje) w kwocie 2.500 zł – powyższe przeniesienia nie rodzą skutków finansowych – 

Zarząd przychylił się do wniosku. 

- Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu z dodatkowych wynagrodzeń 

rocznych w wysokości 12.671 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

materiałów, energii i usług remontowych oraz 4.950 zł z zakupu usług zlecenia za zajęcia 

pozalekcyjne z przeznaczeniem na wynagrodzenia.  

Zarząd przychylił się do wniosku dotyczącego przeniesienia środków z dodatkowych 

wynagrodzeń rocznych. Wniosek o przeniesienie kwoty 4.950 zł z zakupu usług zlecenia 

za zajęcia pozalekcyjne jest sprzeczny z wydanymi przez Zarząd zaleceniami dla 

dyrektorów do organizacji pracy szkół, dlatego Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej 

sprawie do czasu wydania przez radcę prawnego starostwa opinii dotyczącej prowadzenia 

tych zajęć w oparciu o umowy – zlecenia.  

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z dodatkowych wynagrodzeń rocznych 

w wysokości 21.858 zł, z nagród i wydatków nie zaliczanych do wynagrodzeń 2.000 zł         

i z zakupu usług pozostałych 2.000 zł. Pozyskane w ten sposób środki planuje się 

przeznaczyć na zakup środków żywności i podróże służbowe krajowe. Zmniejszenie             

w planie finansowym nie spowoduje braku środków.  

Zarząd uznał, iż środki finansowe z przeznaczeniem na delegacje winny pochodzić          

z dokształcania i doskonalenia nauczycieli, dlatego postanowił odroczyć decyzję w tej 

sprawie do czasu przeprowadzenia przez SOSW ponownej kalkulacji budżetu, dodatkowo  

z wyszczególnieniem źródła pokrycia niedoboru w paragrafie zakup środków żywności.  

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 po dokonanie przesunięć między paragrafami        

na łączną kwotę 33.063 zł - proponowane przesunięcia spowodują zmniejszenie                  

w paragrafie wynagrodzenia z przeznaczeniem na energię. Dyrektor informuje, że na 

dzień dzisiejszy szkoła nie posiada żadnych środków w paragrafie energia (obciążenia 

wynoszą 36.266,77 zł). 

Zarząd z uwagi na fakt, iż wskazane przeniesienia spowodują niedobór finansowy 

budżetu jednostki rozumiejąc jednak jej poważną sytuacje finansową postanowił dokonać 

przeniesień we wskazanym paragrafie na kwotę 15.000 zł. Pozostałą kwotę jednostka 

winna znaleźć w ramach oszczędności we własnym budżecie.  
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Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Ewa Burak przedstawiła: 

 

1) prośbę Państwa Moniki i Stanisława Zarzyckich, z dnia 07.05.2003 r., w sprawie 

umieszczenia córki Karoliny Zarzyckiej w Zespole Szkół Specjalnych nr 15 w Warszawie       

o rozszerzonym programie opiekuńczo – edukacyjno – rehabilitacyjnym. W myśl orzeczenia 

wydanego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Lęborku dziecko realizuje 

program kształcenia specjalnego w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Lęborskiej. 

Przyznane tam godziny kształcenia w minimalnym wymiarze tj. 6 godzin tygodniowo nie 

spełniają – oczekiwań rodziców. Przeniesienie uczennicy do nowej szkoły (nie licząc 

kosztów pobytu w internacie) rodzi za sobą skutek finansowy od września do grudnia w 

kwocie 1.628 zł, którą w ramach przyznanych na kształcenie nieletniej środków dysponuje 

Gmina Nowa Wieś Lęborska. Od nowego roku kalendarzowego Szkoła Specjalna w 

Warszawie otrzymałaby już bezpośrednio dotacje na uczennicę. 

Zarząd nie wniósł uwag do wniosku zobowiązując wydział do przekazania informacji 

Gminie Nowa Wieś Lęborska o możliwych skutkach finansowych dla gminy.  

/4 głosy za/ 

 

2) prośba p. Marka Białego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku           

w sprawie przyznania środków finansowych w kwocie 1.610 zł na realizację nauczania 

indywidualnego Marcina Górskiego ucznia kl. III LO. Powyższa kwota jest niezbędna do 

realizacji kształcenia od 19 maja do 20 czerwca 2003 r. na podstawie orzeczenia wydanego 

przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku o potrzebie kształcenia 

indywidualnego z uwagi na stan zdrowia znacznie utrudniający uczęszczanie do szkoły  

Zarząd postanowił przyznać nauczanie indywidualne na wskazany okres w wymiarze 

minimalnym tj. 12 tygodniowo oraz środki finansowe na jego realizację w wysokości 1.610 zł      

z zastrzeżeniem iż winno się ono odbyć w ramach umowy zlecenia 

/4 głosy za/ 

 

3) prośbę p. Wojciecha Siedlika Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego                            

o dofinansowanie wyjazdu zespołu tanecznego „Bajadera” na XXX Ogólnopolski 

Jubileuszowy Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej – „Kielce 2003”, który odbędzie się         

w dniach 7 – 20 lipca b.r. . Całkowity koszt uczestnictwa wynosi 12.000 zł, z czego część 

pokrywają rodzice uczniów biorących udział w festiwalu, komitet rodzicielski oraz środki 

własne placówki. 

Zarząd pomimo sukcesów zespołu nie może pozytywnie ustosunkować się do wniosku 

z uwagi na brak środków finansowych w budżecie powiatu na realizację zadań z zakresu 

kultury. 

/4 głosy za/ 

 

4) propozycja Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury zmiany przeznaczenia dotacji               

w wysokości 500 zł udzielonej w dniu 24.04.2003 na projekt realizowany przez 

Młodzieżow Dom Kultury pn. VI Sympozjum Ekologiczne „Piękny Krajobraz Polski            

w Unii Europejskiej” z przeznaczeniem na dofinansowanie Wojewódzkiego Konkursu pod 

hasłem: „Moje Marzenia” 

  Zarząd przychylił się do wniosku.  

 /4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek Ośrodka Tresury Psów – hotel, schronisko dla psów w Małoszycach                            

o wydzierżawienie 3 ha gruntu przylegającego do obecnie dzierżawionej nieruchomości. 

Kierownik wydziału poinformował, że również dzierżawca prowadzący na nieruchomości 

hodowlę królików zamierza rozwijać swoją działalność. 

 Zarząd w kontekście ustaleń poprzedniego posiedzenia postanowił, przeznaczyć do 

sprzedaży, bądź dzierżawy wszystkie nieruchomości rolne i zabudowane w drodze przetargu 

nieograniczonego w oparciu o tworzoną koncepcję urbanistyczną zabudowy siedliska byłego 

gospodarstwa. Zobowiązał kierownika wydziału do zlecenia podziału i wyceny 

nieruchomości z przeznaczeniem części obszaru na rozwój pod zabudowę budowlaną. 

 

Ad 5) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił : 

 

1) projekt uchwały Rady powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany i przyjęcia 

jednolitego tekstu statutu SPS ZOZ w Lęborku. Zmiany dotyczą aktualizacji celów zakładu, 

co umożliwi otrzymanie finansowania zadania w dziedzinie obronności kraju, wpisania do 

struktury organizacyjnej szpitala Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Zespołu 

Ratownictwa Medycznego, dostosowania trybu powoływania i odwoływania Rady 

Społecznej i aktualizacji zapisów statutowych w związku z zaistniałą zmianą przepisów 

prawnych. Wprowadzone przez Radę Społeczną zmiany w statucie nie powodują żadnych 

skutków finansowych dla Powiatu Lęborskiego jako organu założycielskiego SPS ZOZ.     

 Zarząd przyjął uchwałę w wersji przedstawionej kierując ją do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił : 

 

1) zaproszenia na szereg uroczystości odbywających się na terenie Powiatu Lęborskiego              

z prośbą o uczestnictwo. 

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 31/2003 z dnia 15 maja 2003 r.        – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

        wstrzymała się od głosu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała : 

Marzena Klinkosz 


